

तेजप्र विश्वविद्यालय / TEZPUR UNIVERSITY

(संसद के अधिनियम द्वारा स्थापित केंद्रीय विश्वविद्यालय) (A Central University established by an Act of Parliament)

संकायाध्यक्ष का कार्यालय, शोध व विकास OFFICE OF THE DEAN, RESEARCH & DEVELOPMENT

तेजपुर-784028 :: असम / TEZPUR-784028 :: ASSAM

तात्कालिक साक्षात्कार Walk-in-interview

डॉ. बृजेश, मुख्य अनुसंधानकर्ता, खाद्य अभियांत्रिकी एवं प्रौद्योगिकी विभाग, तेजपुर विश्वविद्यालय के अधीन आईसीएआर-एनएएसएफ वित्तपोषित परियोजना "ईलेक्ट्रिक फिल्ड बेस्ड नोवेल टेक्नोलॉजीस फॉर पाईलट स्केल प्रोसेसिंग ऑफ जुस एंड पल्प फ्रॉम पटेंशिएल फ़ुट्स ऑफ एनई रीजन" हेतु वरिष्ठ शोध फैलो (एसआरएफ) के दो अस्थायी पद लिए 3 अक्टूबर 2018 (बुधबार) को सुबह 11.00 बजे, खाद्य अभियांत्रिकी एवं प्रौद्योगिकी विभाग, तेजप्र विश्वविद्यालय में एक साक्षात्कार आयोजित किया जाएगा।

A Walk-in-Interview will be held on 3rd October 2018 (Wednesday) at 11.00 A.M in the Department of Food Engineering & Technology, Tezpur University for two (02) temporary positions of Senior Research Fellow (SRF) under a ICAR-NASF funded project entitled "Electric Field Based Novel Technologies for Pilot Scale Processing of Juice and Pulp from Potential Fruits of NE Region" under the Principal Investigator Dr. Brijesh Srivastava, Department of Food Engineering & Technology, Tezpur University.

शैक्षिक अर्हताए: खाद्य अभियांत्रिकी / खाद्य प्रौद्योगिकी / खाद्य प्रसंस्करण प्रौद्योगिकी / रसायन अभियांत्रिकी / कृषि अभियांत्रिकी में किसी एक मान्यताप्राप्त विश्वविदयालय से प्रथम श्रेणी या समकक्ष सीजीपीए के साथ बी.टेक और एम.टेक।

Educational Qualifications: Candidates having B.Tech. and M.Tech. in Food Engineering/Food Technology/Food Processing Technology/Chemical Engineering/Agricultural Engineering from a recognized University with First Class or equivalent CGPA.

वांछनीय योग्यताएँ: नेट गेट अर्हताप्राप्त उम्मीदवारों और/या खाद्य प्रसंस्करण मशीनरी डिजाइन और विकास /खाद्य में विद्युतीय क्षेत्र के उपयोग का अनुभव रखने वाले उम्मीदवारों को संबंधित अनुभव प्रमाण पत्र प्रस्तुत करने पर वरीयता प्रदान की जाएगी। **Desirable Qualifications: NET/GATE** qualified candidates and/or person having experience in Food Processing machinery design and development/application of Electrical Field in Food with valid experience certificate will be given preference.

फेलोशिप : स्वीकृत मकान किराया भत्ता के साथ रु 25,000 (पच्चीस हजार रूपए) प्रतिमाह।

Fellowship: Rs. 25,000/- (Rupees twenty five thousand) only + admissible HRA.

आय् सीमा: साक्षात्कार की तिथि तक अभ्यर्थी की उम्र 28 वर्ष से अधिक नहीं होनी चाहिए। भारत सरकार के नियमान्सार ऊपरी

आय् सीमा में छूट दी सकती है।

Age Limit: Candidate shall not be more than 28 years of age on the date of interview. Upper age limit may be relaxed as per

Government of India rules.

अवधि: नियुक्ति प्रारंभ में एक (01) वर्ष के लिए होगी, जिसे बाद में उम्मीदवार के संतोषजनक निष्पादन के आधार पर

परियोजना के समाप्ति तक के लिए बढ़ाया जा सकता है।

Duration: The appointment shall be initially for a period of one (01) year, which may be extended further depending upon

satisfactory performance of the incumbent and co-terminus with the project.

शोध कार्य में केरियर बनाने के इच्छुक उम्मीदवार 28 सितंबर 2018 से पहले मुख्य अनुसंधानकर्ता को ईमेल (brijesh.tezu@gmail.com) के माध्यम से बायोडेटा भेज सकते हैं और / अथवा दसवीं कक्षा से ऊपर के सभी मार्क शीट, प्रमाणपत्र, जाति प्रमाणपत्र (यदि लागू हो तो), अनुभव प्रमाणपत्र (यदि कोई हो तो) अन्य कोई संगत कागजात आदि की स्वयं सत्यापित प्रतियों सिहत सभी कागजातों की मूल प्रतियाँ तथा हाल ही में हस्ताक्षरित सीवी की एक प्रति और अपने दो पासपोर्ट आकार के नवीनतम फोटो के साथ साक्षात्कार सिमिति के सम्मुख उपस्थित हो सकते हैं।

Interested candidates, highly motivated for a research career, may send their curriculum vitae (CV) to the PI through email (brijesh.tezu@gmail.com) by 28th September 2018 and/or appear before the interview board along with original and self-attested

photocopies of mark sheets, certificates from 10th standard onwards, testimonials, caste certificate (if applicable), experience certificate, a recent signed Curriculum Vitae (CV) and two copies of passport size photograph on the day of interview.

वि.द्र. : 1.साक्षात्कार में भाग लेने के लिए उम्मीदवारों को कोई टीए / डीए नहीं दिया जाएगा।

2. नौकरी या पीएचडी कर रहे उम्मीदवारों को अपने नियोक्ता/ पीएचडी सुपरवाइज़र से 'अनापित प्रमाण पत्र' प्रस्तुत करना होगा।

Note:

- 1. No TA/DA will be paid to the candidates for attending the interview.
- 2. Those in employment or doing Ph.D. must submit 'No Objection Certificate' from the concerned employer / Ph.D. Supervisor

अधिक जानकारी के लिए कृपया संपर्क करें डॉ. बृजेश श्रीवास्तव, मुख्य अनुसंधानकर्ता खाद्य अभियांत्रिकी एवं प्रौद्योगिकी विभाग

तेजपुर विश्वविद्यालय, तेजपुर-784028, असम ई-मेल: brijesh.tezu@gmail.com

For further details please contact:

Dr. Brijesh Srivastava, Principal Investigator

Department of Food Engineering & Technology, Tezpur University, Tezpur – 784028, Assam

Email: brijesh.tezu@gmail.com

हस्ता/-संकायाध्यक्ष, शोध एवं विकास तेजपुर विश्वविद्यालय Sd/-Dean, Research & Development Tezpur University

दिनांक / Date: 10/09/2018

मेमो संख्या. / Memo No. DoRD/FET/BS/20-386/825-A प्रतिलिपि प्रेषित / Copy to:

- 1. डॉ. बृजेश श्रीवास्तव, संबद्ध प्रोफेसर, खाद्य अभियांत्रिकी एवं प्रौद्योगिकी विभाग, तेजपुर विश्वविद्यालय Dr. Brijesh Srivastava, Associate Professor, Department of Food Engineering & Technology, Tezpur University.
- 2. विभागाध्यक्ष, खाद्य अभियांत्रिकी एवं प्रौद्योगिकी विभाग, तेजपुर विश्वविद्यालय Head, Department of Food Engineering & Technology, Tezpur University.
- 3. वित्त अधिकारी, तेजपुर विश्वविद्यालय Finance Officer, Tezpur University.
- वेबमास्टर, तेजपुर विश्वविद्यालय को इस अनुरोध के साथ प्रेषित कि उक्त विज्ञापन को विश्वविद्यालय के वेबसाइट में अपलोड करें।

Webmaster, Tezpur University, with a request to upload the above advertisement in the University website.

हस्ता/-संकायाध्यक्ष, शोध एवं विकास तेजपुर विश्वविद्यालय Sd/-Dean, Research & Development Tezpur University